• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

QUINTA-FEIRA – 27 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 121

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ RESULTADO FINAL / TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA 20 DE ABRIL, MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

QUINTA-FEIRA

27 DE JUNHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 121

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 03/2024

RESULTADO FINAL

O Agente de Contratação do Município de Ipirá - BA, torna público para ciência dos interessados o RESULTADO FINAL da

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 03/2024, Tipo MENOR PREÇO, regido pelo Decreto Municipal nº 296/2023 e Lei nº 14.133/2021,

que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA NA AVENIDA 20 DE ABRIL, MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE

952721/2023/MCIDADES/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA: RS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 27.615.617/0001-

78, com o valor de R$ 1.155.139,89 (Hum milhão cento e cinquenta e cinco mil cento e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. Ipirá – BA, 26 de junho de 2024. Murilo Tadeu da

Silva Lima - Agente de Contratação.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

QUINTA-FEIRA

27 DE JUNHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 121

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 03/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações

posteriores;

ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA 20 DE ABRIL, MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE

952721/2023/MCIDADES/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA, em favor da Licitante: RS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

27.615.617/0001-78, com o valor de R$ 1.155.139,89 (Hum milhão cento e cinquenta e cinco mil cento e trinta e nove reais e oitenta e nove

centavos) e;

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pelo Agente de Contratação, devidamente designado, e

que constituem parte desta CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA regida pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições

contidas no edital.

Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Diploma regulador, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N°. 03/2024. Ipirá – BA, 26 de junho de 2024. Eraldo Gomes de Oliveira - Secretário Municipal de Infraestrutura.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

4

QUINTA-FEIRA

27 DE JUNHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 121

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

CNPJ Nº 14.042.659/0001-15

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 03/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2024 - CE

Processo Administrativo: 013/2024-LIC. Contrato Nº 42/2024 -CE  Contratante: SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. Contratada: RS SERVIÇOS

E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 27.615.617/0001-78. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA 20 DE ABRIL, MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE

952721/2023/MCIDADES/CAIXA. Vigência: 30 dias. Valor: R$ 1.155.139,89 (Hum milhão cento e cinquenta e cinco mil cento e trinta e nove reais e

oitenta e nove centavos) Dotação Orçamentária: Órgão – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Programa: 3.008 - PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO

E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICA; Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 / 3.3.90.39.00; Fonte: 1.500.0000 / 1.700.0000 / 1.701.0000. Eraldo Gomes

de Oliveira, Secretário Municipal de Infraestrutura. Ipirá – 27 de junho de 2024.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-06-27T16:27:46-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182